

**Handläggare**  
Evelyn Garate Ormazabal  
Telefon: 08-50814997

**Till**  
Enskede-Årsta-Vantör  
stadsdelsnämnd 2024-06-13

## Skrivelse om pågående idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Nya Rågsved Folkets Hus

Svar på skrivelse från (SD)

### Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### Sammanfattning

Emelie Wasserman (SD) har lämnat in en skrivelse med tre frågor kring ett pågående idéburet offentligt partnerskap med Nya Rågsveds Folket Hus. Frågorna gäller hur många föreningar som har nyttjat kalendariet, hur kalendariet har lett till ett ökat deltagande i fritidsaktiviteter för flickor och barn och hur många unika besökare som kalendariet har haft hittills.

Fem föreningar har publicerat i kalendariet. Förvaltningen har tagit fram en manual för att publicera i kalendariet och uppmanat föreningar att lägga in sina aktiviteter. Det är svårt att dra slutsatser om vilka som har deltagit i olika aktiviteter till följd av kalendariet eftersom föreningar inte har registrerat hur deltagare har fått kännedom om aktiviteten. Det har inte heller varit möjligt att få fram antal unika besökare till kalendariet.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Bakgrund

Emelie Wasserman (SD) har lämnat in en skrivelse den 21 mars 2023 med tre frågor kring ett pågående idéburet offentligt partnerskap med Nya Rågsveds Folket Hus.

### Ärendet

Skrivelsens författare vill ha svar på frågorna:

1. Hur många föreningar har nyttjat kalendariet sedan det skapades?
2. Har kalendariet lett till ett ökat deltagande i fritidsaktiviteter för flickor och barn?

3. Hur många besök totalt samt unika besökare har kalendariet haft hittills?

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av Avdelning HR och utveckling.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen har tagit del av skrivelsen och har följande kommentarer och svar på de frågor som ställs.

Det gemensamma kalendariet uppstod som ett initiativ inom nätverket för civilsamhället Vårt Rågsved. Deltagare i nätverket efterfrågade fler kommunikationsvägar och samlad information på en gemensam plats. Det fanns ingen förening som hade resurser att starta en egen hemsida och lösningen blev att lägga ett gemensamt kalendarium på en förenings befintliga hemsida. Nätverket enades om att lägga det på Nya Rågsveds Folkets Hus hemsida.

Sedan dess har flera föreningar genomgått förändringar i styrelser och aktivitetsansvariga vilket har resulterat i att flera föreningar har avvecklats eller pausat sin verksamhet.

**Hur många föreningar har nyttjat kalendariet sedan det skapades?**

Fem föreningar har publicerat i kalendariet. Förvaltningen har tagit fram en manual för att publicera i kalendariet och uppmuntrat föreningar att lägga in sina aktiviteter både på nätverksmöten, via e-post och på ett workshop-tillfälle.

Mindre föreningar drivs ofta av ideella krafter med hjälp av ett färre antal personer. Det är vanligt att föreningarnas verksamhet pausas eller upphör när dessa personer inte längre är aktiva. Förändringarna kan ske snabbt, särskilt i mindre föreningar. Minst tre föreningar som varit engagerade i nätverket för civilsamhället har upphört eller fått förändrade förutsättningar och har därmed inte publicerat i det gemensamma kalendariet. Ett färre antal andra har uttryckt att de upplever det som betungande att publicera information på ytterligare en kanal förutom sina ordinarie kanaler.

**Har kalendariet lett till ett ökat deltagande i fritidsaktiviteter för flickor och barn?**

Det är svårt att dra slutsatser om fler barn har deltagit i fritidsaktiviteter på grund av kalendariet då det inte har registrerats bland föreningarna vad som föranlett att barn och unga sökt sig till en aktivitet.

Hur många besök totalt samt unika besökare har kalendariet haft hittills?

Det har inte varit möjligt att få fram statistik för unika besökare för kalendariet på hemsidan. Förvaltningen har kommunicerat om det gemensamma kalendariet i annonser i lokaltidningar.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Anders Carstorp  
Stadsdelsdirektör  
Enskede-Årsta-Vantör  
stadsdelsförvaltning

Carina Idenfors  
Avdelningschef  
Enskede-Årsta-Vantör  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Skrivelse om pågående idéburet offentligt partnerskap (IOP), Nya Rågsveds Folkets Hus

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2024-05-28
Carina Idenfors, Avdelningschef	2024-05-28